

株式会社フォーバルの連結子会社 株式会社三知が山口県第一号のDXマーク認証を取得! ~正しいDX知識を持つ企業として、山口県のDXの旗振り役を目指す~

『「新しいあたりまえ」で、新しい世界を創るFORVAL』を理念に掲げる、次世代経営コンサルタント集団である株式会社フォーバル(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:中島 將典、以下「フォーバル」)の連結子会社である株式会社三知(本社:山口県光市、代表取締役社長:古川 雅之、以下「三知」)は、DXマーク認証を取得しました。本認証取得をうけ、三知は正しいDX知識を持つ企業として山口県のDXを推進して参ります。





DXマーク認証取得の背景

三知は、新しいDXの取り組みによりさまざまな情報が飛び交う昨今において、正しいDXの知識を持ったうえで、サービスや情報の提供が必要であると考えています。

各企業がリモートワークや働き方改革を取り入れ、今後は業務効率や生産性を向上させる働き方が重要視されるようになり、企業はさまざまなDX対応が求められるようになりました。このような変化の中で、DX対応をしなければならないと認知していても、進め方が分からない人が多い中小企業経営者も多いのが現状です。

三知はこのような背景を受け、地元の中小企業様と共に成長していくために、正しい知識を持った会社として先頭に立ち地域発展の一助となることを目指し、本DXマーク認証の取得をいたしました。

今後は、山口県第一号の取得事業者としてより多くの中小企業のDX推進に携わり、山口県のDX化を支援を行ってまいります。

DXマーク認証とは

一般社団法人中小企業個人情報セキュリティー推進協会は、個人情報の適切な取り扱いと健全な組織運営に必要とされる評価項目に加え、Society5.0や第4次産業革命が目指す社会への変化に対応するため、事業者の改革に必要とされるデジタル化およびDX化の推進において、備えなくてはいけない組織・体制づくりを項目別に定め、選ばれる事業者になるために必要となる項目をとりまとめて評価する「DXマーク認証制度」を提供しています。

「DXマーク認証制度」とは、国が策定した情報処理促進法及び個人情報保護法、不正競争防止法に則り、中小企業のDXを推し進めるべく必要な対応項目を網羅し、認証する制度です。

参考サイト: https://www.sp2.or.ip/dxmark/

株式会社三知 古川 雅之代表取締役社長からのコメント

働き手が減少していく中、地方における中小企業の存続は大変なものがあります。

そのような環境の中で、DXを促進していくには、DXの第三者認証を取得することでお客様に安心して情報提供が出来るのではないかと考え、今回取得をいたしました。すでに営業に携わる従業員8名がDXアドバイザーの資格を取得し、デジタル庁のデジタル推進委員への登録も行っております。そういったメンバーがサービス提供をすることで、より一層お客様にご安心いただけるのではないかと思っております。

これからは、中小企業のみなさまにDX伴走支援を積極的に行ってまいります。

株式会社三知について

株式会社三知のテーマは、地域貢献型企業への成長を目指していくことであり、すなわち地域にいきることそのものです。当社は昭和22年の創業以来、一貫してより新しい情報をそこに心を添えて提供し続けることに努めて参りました。インターネットの瀑布による情報過多のこの社会においては、多様化を極めるお客様のニーズに一社のメーカー商品だけで対応することは難しくなってきています。

そこで、当社の強みである特定のメーカーに依存しない柔軟な対応により、お客様のご要望に調和したご 提案をします。社会の動向や今後の事業展開を総合的に判断し、お客様にご満足のいただける最適な総合提 案を行って参ります。

■会社概要

社名 : 株式会社三知

代表 :代表取締役社長 古川 雅之

設立 : 昭和45年7月1日

所在地 :山口県光市虹ケ浜3丁目4-8

URL: https://sanchi.co.jp/

株式会社フォーバルについて

企業経営を支援する次世代経営コンサルタント集団で、中小・小規模企業のDXアドバイザーのリーディング・プレーヤーであるフォーバル(資本金:41億50百万円、【証券コード:8275】)は、中小・小規模企業を対象に「情報通信」「海外」「環境」「人材・教育」「起業・事業承継」の5分野に特化したコンサルティングサービスをコアビジネスとしています。詳しくは、ホームページ(https://www.forval.co.jp/)をご参照ください。

■会社概要

社名:株式会社フォーバル

代表:代表取締役社長中島將典設立:1980年(昭和55年)9月18日

所在地:東京都渋谷区神宮前五丁目52番2号 青山オーバルビル14階

URL: https://www.forval.co.jp/